
Statutární město Ostrava 

Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 
 

  

Usnesení 
 
10. schůze rady městského obvodu   
konané dne 21.04.2011 
 
čís. 0454/RMOb1014/10/11–0504/RMOb1014/10/11 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. Jiří Havlíček 
starosta 
  
  
  
 

______________________________ 

Ing. Petra Bernfeldová 
místostarostka 
  
  
  
 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 

Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 
 

  

  

Přehled usnesení Rady městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz dle čísel: 
  

Číslo usnesení Materiál Název  

  

0454/RMOb1014/10/11 01/VED/1 Kontrola plnění usnesení Rady městského obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz 

 

0455/RMOb1014/10/11 01/VED/2 Návrh na vydání směrnice SME 2011 - 04, Postup při zadávání 
veřejných zakázek 

 

0456/RMOb1014/10/11 02/OFR/1 Návrh na rozpočtové opatření č.5/2011 rozpočtu městského obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz na rok 2011 

 

0457/RMOb1014/10/11 02/OFR/2 Žádost o uzavření dohody o splátkách dluhu  

0458/RMOb1014/10/11 02/OFR/3 Návrh na odpis pohledávek  

0459/RMOb1014/10/11 03/OIMH/1 Stanovisko ke škodám  

0460/RMOb1014/10/11 03/OIMH/4 Vyhrazené parkování na ul. Zelená  

0461/RMOb1014/10/11 03/OIMH/5 Stanoviska vlastníka komunikací k umístění stánku 
na ul.Českobratrská 

 

0462/RMOb1014/10/11 03/OIMH/7 Souhlas s připojením sousední nemovitosti k místní komunikaci, 
k.ú. Přívoz, obec Ostrava 

 

0463/RMOb1014/10/11 03/OIMH/8 Návrh na uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene pro část 
ocelového přístřešku před budovou hlavního nádraží v Ostravě -
Přívoze na pozemku Českých drah, a.s. 

 

0464/RMOb1014/10/11 03/OIMH/9 Návrh na vyplacení mimořádné odměny řediteli příspěvkové 
organizace Technické služby Moravská Ostrava a Přívoz za rok 2010 

 

0465/RMOb1014/10/11 03/OIMH/10 Sohlas s kácením dřevin z důvodu stavby MŠ Hornická 43A -
rekonstrukce zahrady 

 

0466/RMOb1014/10/11 03/OIMH/11 Návrh na přidělení veřejné zakázky na realizaci akce “Modernizace 
výuky základních škol MOb MOaP” 

 

0467/RMOb1014/10/11 03/OIMH/12 Převod pozemků  

0468/RMOb1014/10/11 04/OM/1 Stanovisko ke svěření pozemku parc. č. 1581/66 - ostatní plocha, jiná 
plocha v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

 

0469/RMOb1014/10/11 04/OM/3 Návrh na využití věcného práva předkupního ke spoluvlastnickému 
podílu na nebytové jednotce č. 3057/901 v domě č. p. 3057 
Poděbradova 63 včetně podílu na společných částech domu 
a pozemku parc. č. 1347/2 v k. ú. Moravská Ostrava 

 

0470/RMOb1014/10/11 04/OM/4 Návrh na zrušení usnesení zastupitelstva městkého obvodu 
č. 1144/21/10 ze dne 2. září 2010 

 

0471/RMOb1014/10/11 04/OM/5 Návrh na prodej pozemku p.p.č. 560/15 v k.ú. Přívoz, obec Ostrava 
(lokalita ul. Slovenská) 

 

0472/RMOb1014/10/11 04/OM/6 Návrh na změnu zmocnění k podpisu smluv  

0473/RMOb1014/10/11 04/OM/7 Projednání žádosti společnosti AGRIBIO spol. s r.o. o prodej domu 
č. p. 1896 (Cihelní 25) včetně souvisejícího pozemku parc. č. 2310/10 
a části pozemků parc. č. 2310/2, parc. č. 2310/3 a parc. č. 2310/4 vše 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

 

0474/RMOb1014/10/11 04/OM/11 Žádosti nájemců bytů o ukončení nájmu dohodou (byt č. 5 v domě 
čp. 638, Válcovní č. or. 50, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
a byt č. 7 v domě čp. 1072, Na Liškovci č. or. 8, k. ú. Přívoz, obec 
Ostrava 

 

0475/RMOb1014/10/11 04/OM/13 Návrh “Zásad pronajímání bytů ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy, svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz” 

 

0476/RMOb1014/10/11 04/OM/14 Žádosti o prominutí poplatků z prodlení 
 

 



Statutární město Ostrava 

Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 
 

  

0477/RMOb1014/10/11 04/OM/15 Žádost paní Růženy Holovenčukové o snížení nájemného za pronájem 
nebytových prostor v domě Na Hradbách 1922/15, Ostrava –
Moravská Ostrava 

 

0478/RMOb1014/10/11 04/OM/16 Informace o výpovědích z nájmu nebytových prostor a návrh záměru 
pronajmout nebytové prostory - jednotka č. 633/901 v domě č. p. 633 
(Nádražní 91) a jednotka č. 2789/602 v domě č. p. 2789 (Ahepjukova 
4) v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

 

0479/RMOb1014/10/11 04/OM/18 Návrh společnosti Skanska Nordica, s.r.o. na uzavření smlouvy 
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava (lokalita Soukenická) 

 

0480/RMOb1014/10/11 04/OM/19 Žádosti o pronájem nebytových prostor v obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz 

 

0481/RMOb1014/10/11 04/OM/20 Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací přípojky plynu 
NTL pro stavbu „Stavební úpravy výrobně - administrativního 
objektu firmy TRANSL, v. o. s. v Ostravě“ v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava. 

 

0482/RMOb1014/10/11 04/OM/21 Návrh na vydání stanoviska k umístění stavby „OMS PODA-Ostrava, 
přípojky Foersterova, Zelená, Výstavní“ z hlediska její přípustnosti 
dle regulativů územního plánu města Ostravy v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava. 

 

0483/RMOb1014/10/11 04/OM/22 Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací stavby 
„Rekonstrukce kanalizace ul. Soukenická, Valchařská a Gorkého“ 
a vstupem na pozemky dotčené stavbou v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava. 

 

0484/RMOb1014/10/11 04/OM/23 Návrh na uzavření smlouvy o poskytnutí práva provést stavbu -
vyvedení odfuku z regulátoru pro stavbu s názvem „Prodloužená 
Místecká I. a II. stavba - SO 505 - Přeložka NTL plynovodu DN 100 
ul. Mariánskohorská“ v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava. 

 

0485/RMOb1014/10/11 04/OM/24 Návrh na udělení souhlasu s umístěním stavby „OFFICE BUILDING 
Ostrava - přípojka dešťové kanalizace“ v ul. Soukenická, na pozemku 
ve zjednodušené evidenci (PK) parc. č. 3560 v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava. 

 

0486/RMOb1014/10/11 04/OM/25 Návrh na revokaci usnesení č. 210/2/11 z 3. 2. 2011 a udělení 
souhlasu s umístěním a realizací stavby „Centrum služeb –
FIFEJDY“, lokalita ulic Gen. Piky, Lechowiczova v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava. 

 

0487/RMOb1014/10/11 04/OM/26 Návrh na revokaci usnesení č. 206/5/11 ze dne 3. 2. 2011 a udělení 
souhlasu s umístěním a realizací stavby „Polyfunkční dům VACLAW 
na Kostelním náměstí v Moravské Ostravě“, v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava. 

 

0488/RMOb1014/10/11 04/OM/27 Žádost nájemce SAS agent, s.r.o. o ukončení nájmu nebytových 
prostor v domě č. p. 2572, Zeyerova 1, Kostelní 3, Masarykovo nám. 
7, 8 dohodou ke dni 30. 4. 2011 

 

0489/RMOb1014/10/11 05/OŠV/1 Žádost Zdeňka Tofla – ZDENY, Sušilova 1, 709 00, Ostrava -
Mariánské Hory, 709 00, IČ 48789836, o finanční pomoc 

 

0490/RMOb1014/10/11 05/OŠV/2 Žádost Římskokatolické farnosti Ostrava - Moravská Ostrava, 
Náměstí Msgre Šrámka 1760/4, 729 15 Ostrava, Moravská Ostrava, 
IČ 45234019, o peněžitý dar 

 

0491/RMOb1014/10/11 05/OŠV/3 Žádost Sportovní basketbalové školy Ostrava o.s., ul. Václava 
Košaře č. 22, 700 30 Ostrava - Dubina, IČ 69610576, o finanční dar 
 

 



Statutární město Ostrava 

Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 
 

  

0492/RMOb1014/10/11 05/OŠV/4 Žádost Alliance Francaise Ostrava, o.s, Na Hradbách 12, 702 00 
Ostrava, IČ 68145446, o finanční příspěvek 

 

0493/RMOb1014/10/11 05/OŠV/5 Žádost Ostravské univerzity v Ostravě, Dvořákova 7, 701 03 Ostrava, 
IČ 61988987 o finanční podporu 

 

0494/RMOb1014/10/11 05/OŠV/6 Žádost mjr. v.v. Stanislava Klocka, předsedy organizačního výboru 
“Vzdušné síly Ostravě” o finanční příspěvek 

 

0495/RMOb1014/10/11 05/OŠV/7 Žádost MŠO, Lechowiczova 8, PO, IČ 66739721, o likvidaci 
neupotřebitelného majetku 

 

0496/RMOb1014/10/11 05/OŠV/8 Návrh na vyplacení mimořádné odměny Mgr. Filipu Rohanovi, 
řediteli Centra kultury a vzdělávání Moravská Ostrava, PO, IČ 
68917066 

 

0497/RMOb1014/10/11 05/OŠV/10 Informace z 1. jednání konkurzní komise na funkci ředitele/ky MŠO, 
Šafaříkova 9, PO, IČ 75027364 

 

0498/RMOb1014/10/11 05/OŠV/11 Návrh na poskytnutí odměny ředitelům příspěvkových organizací 
mateřských a základních škol 

 

0499/RMOb1014/10/11 05/OŠV/12 Informace o prázdninovém provozu MŠ zřízených SMO, MOb 
Moravská Ostrava a Přívoz 

 

0500/RMOb1014/10/11 07/OVV/1 Návrh na určení platu řediteli příspěvkové organizace  

0501/RMOb1014/10/11 07/OVV/2 Návrh na výpůjčku movitého majetku  

0502/RMOb1014/10/11 07/OVV/3 Návrh na uzavření dohody o používání služebního motorového 
vozidla pro soukromé účely 

 

0503/RMOb1014/10/11  informace o jednání zástupců městského obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz se společností Sodexo – zařízení školního stravování, s.r.o. 

 

0504/RMOb1014/10/11  Informace ve věci přeložky sítě VN a NN (lokalita ulice 
Poděbradova/Kolejní) 

 

  
Přehled materiálů, Rady městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, které byly z projednávání 
odloženy: 
  
Materiál   Název 
  
04/OM/2   Stanovisko ke svěření pozemku parc. č. 383/3 - ostatní plocha, ostatní 

komunikace v k.ú. Přívoz, obec Ostrava 
 

03/OIMH/3  Vyhrazené parkování na ul. Gregorova  

03/OIMH/2   Úprava Památníku padlým a umučeným - ZŠ Zelená  

04/OM/12   Návrh Ing. Antonína Drozda CSc., Mgr. Věroslavy Drozdové 
a MUDr. Pavla Drozda na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulice 
Hollarova) 

 

05/OŠV/9   Žádost společnosti REPRONIS s.r.o., Teslova 873/2, 702 00 Ostrava, 
Přívoz, IČ 27778924, o mimořádnou dotaci 

 

  

Přehled materiálů, Rady městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, které byly z projednávání 
staženy: 
  

Materiál   Název 
  

04/OM/8   Návrh k záměru obce prodat pozemek parc.č.1242/23 v k.ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Verdunská) 

 

04/OM/10   Návrh k záměru obce neprodat část pozemku parc.č.1630/3 
v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulic Nádražní 
a Repinova) 

 



Statutární město Ostrava 

Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 
 

  

  
Kontrola plnění usnesení Rady městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz. 
 
Usnesení číslo: 0454/RMOb1014/10/11 
 

01/VED/1 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  

1) bere na vědomí 
  

kontrolu plnění usnesení rady městského obvodu s termínem plnění od 1. 3. 2011 do 31. 3. 2011 
ve znění přílohy č. 1. předloženého materiálu 

2) schvaluje 
  

prodloužení termínu plnění usnesení rady městského obvodu dle důvodové zprávy 

3) vyřazuje 
  

ze sledování plnění usnesení rady městského obvodu dle důvodové zprávy 

4) ukládá 
 

  
realizovat bod 2) a 3) tohoto usnesení 

Zodpovídá:  Ing. Petrošová Jana, vedoucí odboru Termín:  30.04.2011 
  

__________________________________________________________________________

  
Návrh na vydání směrnice SME 2011 - 04, Postup při zadávání veřejných zakázek 
 
Usnesení číslo: 0455/RMOb1014/10/11 
 

01/VED/2 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  

1) vydává 
  

s účinností od 21.4.2011 směrnici SME 2011 - 04, Postup při zadávání veřejných zakázek, ve znění 
přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) ukládá 
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

Zodpovídá: Ing. Huvarová Kateřina, tajemník úřadu Termín:  21.04.2011 
  

__________________________________________________________________________

 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 

Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 
 

  

 
Návrh na rozpočtové opatření č.5/2011 rozpočtu městského obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz na rok 2011 
 
Usnesení číslo: 0456/RMOb1014/10/11 
 

02/OFR/1 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  

1) schvaluje 
 
rozpočtové opatření č. 5/2011 rozpočtu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na rok 2011 
dle upravené přílohy č. 1 předloženého materiálu, po kterém se rozpočet mění takto: 

 
 Příjmy celkem po konsolidaci  351 261 tis. Kč 
 v tom:  

 daňové příjmy 76 840 tis. Kč 
 nedaňové příjmy 20 751 tis. Kč 
 kapitálové příjmy  16 000 tis. Kč 
 převody z vlastních fondů hospodářské č. 55 000 tis. Kč  
 přijaté transfery ze SR a z rozpočtu SMO 182 670 tis. Kč 
 financování z vlastních zdrojů třída 8 104 940 tis. Kč 
 celkové zdroje 456 201 tis. Kč 
 Výdaje celkem po konsolidaci 456 201 tis. Kč 
 v tom:  
 běžné výdaje 348 683 tis. Kč 
 kapitálové výdaje  107 518 tis. Kč 

 
2) doporučuje 
   

zastupitelstvu městského obvodu schválit úpravu závazných ukazatelů příspěvkových organizací 
č. 4/2011 na rok 2011 dle upravené přílohy č. 2 
 

3) ukládá 
 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 
 

 Zodpovídá: Ing. Zapletalová Alena, vedoucí odboru Termín:  29.04.2011 
  

4) ukládá 
   

předložit návrh dle bodu 2) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu 
 

Zodpovídá: Ing. Zapletalová Alena, vedoucí odboru Termín:  02.06.2011 
  

__________________________________________________________________________

  



Statutární město Ostrava 

Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 
 

  

 
Žádost o uzavření dohody o splátkách dluhu 
 
Usnesení číslo: 0457/RMOb1014/10/11 
 

02/OFR/2 

 
 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz  
  
1) doporučuje 

 
  zastupitelstvu městského obvodu uzavřít s dlužníkem –

////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////dohodu o splátkách dluhu dle vzorové 
dohody schválené usnesením Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz č. 983/19/10 
bod 1) písm. c) ze dne 18. 3. 2010 ve výši 62 595,10 Kč (dlužné nájemné za pronájem bytu č. 46 v 
domě čp. 3055, Poděbradova 61, Ostrava-Moravská Ostrava za období 5/1999-10/2000, vyúčtování 
služeb roku 1998, náklady soudních řízení a náklady exekučních řízení) ve 31 měsíčních splátkách 
po 2 000,00 Kč a 1 splátce ve výši 595,10 Kč s úhradou první splátky od měsíce května 2011 
za podmínky, že dohoda o splátkách dluhu bude ze strany dlužníka podepsána a doručena věřiteli do 30 
dnů ode dne, kdy byl text dohody doručen dlužníkovi 
 

2) ukládá 
 

  předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

Zodpovídá: Ing. Zapletalová Alena, vedoucí odboru Termín:  02.06.2011 
  

__________________________________________________________________________

  
Návrh na odpis pohledávek 
 
Usnesení číslo: 0458/RMOb1014/10/11 
 

02/OFR/3 
 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  

1) doporučuje 
 

  zastupitelstvu městského obvodu odepsat pohledávky ve znění přílohy č. 1  předloženého materiálu 
vůči těmto dlužníkům: 
 
a) /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// ve výši 189 091,00 Kč 
b) ////////////////////////////////////////////////////////////////////////// ve výši 462 018,00 Kč 
c) ////////////////////////////////////////////////////////////////// ve výši 75 065,00 Kč 
d) /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// ve výši 139 262,00 Kč 
e) /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// ve výši 717 210,00 Kč 
f) ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// ve výši 644 631,00 Kč 
g) //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// ve výši 301 942,00 Kč 
 

2) ukládá 
 

  předložit návrhy dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu 
 

Zodpovídá: Ing. Zapletalová Alena, vedoucí odboru Termín:  02.06.2011 



Statutární město Ostrava 

Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 
 

  

  

__________________________________________________________________________

  
Stanovisko ke škodám 
 
Usnesení číslo: 0459/RMOb1014/10/11 
 

03/OIMH/1 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz  
  

1) rozhodla 
 

  a) nepřijmout odpovědnost za škodu na zdraví, která vznikla dne 24.12.2010 
////////////////////////////////////////////////////////////// při pádu na místní komunikaci ulice Vítkovické 
v Moravské Ostravě 

 
b) nepřijmout odpovědnost za škodu na majetku, která se stala dne 3.1.2011 

///////////////////////////////////////////  při pádu na místní komunikaci na ulici Českobratrské v Moravské 
Ostravě 

 
2) ukládá 

 
  realizovat bod 1) tohoto usnesení a předat škodní události makléři pojištění a leasingu FIXUM a.s., 

Muglinovská 270/105, Ostrava 12 
 

Zodpovídá: Ing. Hulva Jan, vedoucí odboru Termín:  30.04.2011 
  

__________________________________________________________________________

  
Vyhrazené parkování na ul. Zelená 
 
Usnesení číslo: 0460/RMOb1014/10/11 
 

03/OIMH/4 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz  
  

1) rozhodla 
 

  nevydat předchozí souhlas jako vlastník místních komunikací III. a IV. třídy v městském obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz dle odst. 1, § 25 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích 
ve znění pozdějších předpisů, se zřízením vyhrazeného parkování na pozemku 2684/2, ostatní plocha, 
jiná plocha v k. ú. Moravská Ostrava, na ul. Zelené po 
///////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

2) ukládá 
   

ukládá informovat žadatele dle bodu 1) tohoto usnesení 
 

Zodpovídá: Ing. Hulva Jan, vedoucí odboru Termín:  20.05.2011 
  

__________________________________________________________________________

  
Stanoviska vlastníka komunikací k umístění stánku na ul. Českobratrská 
 
Usnesení číslo: 0461/RMOb1014/10/11 

03/OIMH/5 



Statutární město Ostrava 

Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 
 

  

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  

1) rozhodla 
 

  vydat předchozí souhlas jako vlastník místních komunikací III. a IV. třídy v městském obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz dle odst. 1, § 25 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích 
ve znění pozdějších předpisů, s umístěním stánku o ploše 4 m2  na pozemku parc. č. 974/4, ostatní 
plocha, ostatní komunikace v k. ú. Moravská Ostrava a Přívoz, na ul. Českobratrské na dobu určitou pro 
Wivald Glass a.s., se sídlem Jindřichova 1921/3, 702 00, Ostrava - Moravská Ostrava, IČ: 25351974 
dle přílohy č. 2 
 

2) ukládá 
 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 
 

Zodpovídá: Ing. Hulva Jan, vedoucí odboru Termín:  10.05.2011 
  

__________________________________________________________________________

  
Souhlas s připojením sousední nemovitosti k místní komunikaci, k.ú. Přívoz, obec 
Ostrava 
 
Usnesení číslo: 0462/RMOb1014/10/11 
 

03/OIMH/7 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  

1) rozhodla 
 

  o vydání souhlasu ve smyslu § 10  zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů a § 11 odst. 1 vyhl. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních 
komunikacích, s úpravou připojení sousední nemovitosti sídla společnosti GABEN, spol. s r.o. 
 umístěného na pozemku parc. č. 373/14, realizovaného v rámci stavby „Bydlení pro seniory Ostrava, 
Hajkova“ k místní komunikaci III. třídy č. 191c ul. Trocnovská, umístěné na pozemku parc. č. 373/18, 
který je ve vlastnictví statutárního města Ostravy, se svěřením městskému obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz, vše v k. ú. Přívoz, obec Ostrava  pro stavebníka GABEN spol. s r.o., IČ: 19012021, se sídlem 
Ostrava, Přívoz, Hájkova 558/1,  PSČ 702 00 s tím, že veškeré úpravy budou provedeny na náklady 
stavebníka za podmínky vybudování bezbariérových úprav chodníků (dle vyhlášky 398/2009 Sb. 
O obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérového užívávání staveb), 
v bezprostředním okolí projektované stavby. 
 

2) ukládá 
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

Zodpovídá: Ing. Hulva Jan, vedoucí odboru Termín:  20.05.2011 
  

__________________________________________________________________________ 

 

  
Návrh na uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene pro část ocelového přístřešku 
před budovou hlavního nádraží v Ostravě - Přívoze na pozemku Českých drah, a.s. 
 

03/OIMH/8 



Statutární město Ostrava 

Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 
 

  

Usnesení číslo: 0463/RMOb1014/10/11 
 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  

1) rozhodla 
   

uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu se společností 
České dráhy, a. s., Nábřeží L. Svobody 1222, 110 15 Praha 1, IČ 70994226 jako povinným z věcného 
břemene, jejímž obsahem je právo statutárního města Ostravy, městského obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz jako oprávněného z věcného břemene zřídit a provozovat podpěrné sloupy ocelového 
přístřešku na části pozemku p. č. st. 181 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 
 

2) zmocňuje 
   

místostarostu Dalibora Mouku k podpisu smlouvy o zřízení věcného břemene dle bodu 1) tohoto 
materiálu 
 

3) ukládá 
   

realizovat uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene dle bodu 1) tohoto usnesení 
 

Zodpovídá: Ing. Hulva Jan, vedoucí odboru Termín:  15.06.2011 
  

__________________________________________________________________________

  
Návrh na vyplacení mimořádné odměny řediteli příspěvkové organizace Technické 
služby Moravská Ostrava a Přívoz za rok 2010 
 
Usnesení číslo: 0464/RMOb1014/10/11 
 

03/OIMH/9 
 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  

1) rozhodla 
   

o poskytnutí odměny za rok 2010 Ing. Jiřímu Kubalovi dle důvodové zprávy 
 

2) ukládá 
   

Realizovat bod 1) tohoto usnesení 
 

Zodpovídá: Ing. Hulva Jan, vedoucí odboru Termín:  30.04.2011 
  

__________________________________________________________________________

 

 

 

 

  
Souhlas s kácením dřevin z důvodu stavby MŠ Hornická 43A - rekonstrukce zahrady 
 
Usnesení číslo: 0465/RMOb1014/10/11 
 

03/OIMH/10 



Statutární město Ostrava 

Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 
 

  

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  

1) souhlasí 
   

s provedením kácení dřevin z důvodu plánované stavby “MŠ Hornická 43A - rekonstrukce zahrady” 
dle důvodové zprávy 
 

2) rozhodla 
   

o podání žádosti o kácení 1 ks lípy o obvodu kmene 124 cm, 1 ks břízy o obvodu kmene 106 cm 
a 4 m2 keřového porostu šeříku rostoucích na pozemku městského obvodu parc. č. 4049 
v k. ú. Moravská Ostrava z důvodu plánované stavby “MŠ Hornická 43A - rekonstrukce zahrady 
 

3) ukládá 
 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 
 

Zodpovídá: Ing. Hulva Jan, vedoucí odboru Termín:  30.10.2011 
 

4) zmocňuje 
 

  vedoucího odboru investic a místního hospodářství k podpisu žádosti dle bodu 2) tohoto usnesení 
 

Zodpovídá: Ing. Hulva Jan, vedoucí odboru Termín:  30.04.2011 
  

__________________________________________________________________________

  
Návrh na přidělení veřejné zakázky na realizaci akce “Modernizace výuky základních 
škol MOb MOaP” 
 
Usnesení číslo: 0466/RMOb1014/10/11 
 

03/OIMH/11 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  

1) rozhodla 
 

  a) o vyloučení uchazeče Alarm K+K elektronika s.r.o., Blodkova 143/24, 709 00  Ostrava-Hulváky, 
IČ 25842765 z veřejné soutěže na dodavatele akce č. 9042 „Modernizace výuky základních škol 
MOb MOaP“ dle ust. § 71 odst. 8 zák. č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů z důvodu nesplnění podmínek pro zpracování nabídky 

 
b) o vyloučení uchazeče MEDIUM SOFT a.s., Cihelní 14, 702 00  Ostrava-Moravská Ostrava, 

IČ 25377132 z veřejné soutěže na dodavatele akce č. 9042 „Modernizace výuky základních škol 
MOb MOaP“ dle ust. § 59 odst. 1 zák. č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů z důvodu nesplnění podmínek pro zpracování nabídky 

c) o přidělení veřejné zakázky dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů a uzavření smlouvy o dílo na realizaci akce č. 9042 „Modernizace výuky 
základních škol MOb MOaP“ s uchazečem AV MEDIA, a.s., Pražská 1335/63, 102 00  Praha 10, 
IČ 48108375 ve výši 17 637 557,00 Kč vč. DPH ve znění přílohy č. 2 tohoto materiálu 

 
2) zmocňuje 
  

Dalibora Mouku, místostarostu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz k podpisu smlouvy o dílo 



Statutární město Ostrava 

Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 
 

  

dle bodu 1c) tohoto usnesení 

3) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení za podmínky, že nebudou podány námitky a návrh na přezkoumání 
úkonu zadavatele k Úřadu  pro ochranu hospodářské soutěže 

Zodpovídá: Ing. Hulva Jan, vedoucí odboru Termín:  30.05.2011 
  

__________________________________________________________________________ 

  
Převod pozemků 
 
Usnesení číslo: 0467/RMOb1014/10/11 
 

03/OIMH/12 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  

1) rozhodla 
  

o převodu pozemků ze správy majetkového odboru do správy odboru investic a místního hospodářství 
ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení  

Zodpovídá: Ing. Hulva Jan, vedoucí odboru Termín:  30.04.2011 
  

__________________________________________________________________________

  
Stanovisko ke svěření pozemku parc. č. 1581/66 - ostatní plocha, jiná plocha v k.ú. 
Moravská Ostrava, obec Ostrava 
 
Usnesení číslo: 0468/RMOb1014/10/11 
 

04/OM/1 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  

1) doporučuje 
  

zastupitelstvu městského obvodu vydat souhlasné stanovisko ke svěření pozemku parc. č. 1581/66 -
ostatní plocha, jiná plocha o výměře 1802 m2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, městskému 
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz za podmínky, že bude zrealizovaná směna pozemků specifikovaná 
v příloze č. 1 tohoto materiálu 

 
 
2) 

 
 
ukládá 

  předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

Zodpovídá: Ing. Bernfeldová Petra, 1. místostarosta Termín:  02.06.2011 
  

__________________________________________________________________________

  



Statutární město Ostrava 

Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 
 

  

Návrh na využití věcného práva předkupního ke spoluvlastnickému podílu 
na nebytové jednotce č. 3057/901 v domě č. p. 3057 Poděbradova 63 včetně podílu 
na společných částech domu a pozemku parc. č. 1347/2 v k. ú. Moravská Ostrava 
 
Usnesení číslo: 0469/RMOb1014/10/11 
 

04/OM/3 
 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  

1) doporučuje 
 

  zastupitelstvu městského obvodu rozhodnout 
 

a) využít nabídku předkupního práva ke spoluvlastnickému podílu o velikosti 87/6654 jednotky 
č. 3057/901 v domě č. p. 3057, Poděbradova 63, postaveném na pozemku parc. č. 1347/2 včetně 
podílu 87/6654 z celkového podílu 6654/532588 na společných částech domu a podílu 87/6654 
z celkového podílu 6654/532588 pozemku parc. č. 1347/2 zastavěná plocha a nádvoří, vše 
v k. ú. Moravská Ostrava obec Ostrava, učiněnou Ing. Jiřím Plevou, nar. 24. 6. 1945, bytem 
Poděbradova 63, 702 00 Moravská Ostrava, za nabídnutou kupní cenu 10 000,- Kč za podmínky, 
že Rada města Ostravy udělí předchozí souhlas s nabytím spoluvlastnického podílu jednotky 
3057/901 včetně  podílu na společných částech domu a pozemku dle čl. 6 odst. 3 písm. c), obecně 
závazné vyhlášky č. 11/2000, Statut města Ostravy 

 
b) uzavřít kupní smlouvu ve znění přílohy č. 5 předmětného materiálu 

 
2) rozhodla 

 
  požádat Radu města Ostravy dle čl. 6 odst. 3 písm. c), obecně závazné vyhlášky č. 11/2000, Statut 

města Ostravy o vydání předchozího souhlasu s nabytím spoluvlastnického podílu o velikosti 87/6654 
jednotky č. 3057/901 v domě č. p. 3057, Poděbradova 63 postaveném na pozemku parc. č 1347/2 
včetně podílu 87/6654 z celkového podílu 6654/532588 na společných částech domu a podílu 87/6654 
z celkového podílu 6654/532588 pozemku parc. č. 1347/2 zastavěná plocha a nádvoří, vše 
v k. ú. Moravská Ostrava obec Ostrava 
 

3) ukládá 
  

realizovat návrh dle bodu 2) tohoto usnesení 

Zodpovídá Ing. Gebauer Tomáš, vedoucí odboru Termín:  13.05.2011 
 

4) ukládá 
 

  předložit návrh dle bodu 1) zastupitelstvu městského obvodu 
 

Zodpovídá Ing. Bernfeldová Petra, 1. místostarosta Termín:  31.08.2011 
  

 

__________________________________________________________________________ 

  
Návrh na zrušení usnesení zastupitelstva městkého obvodu č. 1144/21/10 ze dne 
2. září 2010 
 
Usnesení číslo: 0470/RMOb1014/10/11 
 

04/OM/4 
 



Statutární město Ostrava 

Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 
 

  

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  

1) doporučuje 
 

  zastupitelstvu městského obvodu rozhodnout o zrušení usnesení č. 1144/21/10 ze dne 2.9.2010, 
ve kterém rozhodlo o prodeji části pozemku parc.č. 1048/1 ostatní plocha, ostatní komunikace, 
oddělené geometrickým plánem č. 3387-3/2010 ze dne 27.4.2010 odsouhlaseným katastrálním úřadem 
pro Moravskoslezský kraj, katastrálním pracovištěm Ostrava a nově označené jako pozemek 
parc.č 1048/3 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 6 m2 v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(lokalita ul. Preslova), ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz společnosti ČEZ Distribuce, a.s. se sídlem Děčín 4, Teplická 874/8, 405 02, 
IČ 27232425 za kupní cenu 5.400,- Kč a uhrazení nákladů spojené s vypracováním geometrického 
plánu ve výši 7.500,- Kč a o uzavření kupní smlouvy ve znění přílohy č. 4  předloženého materiálu     
 

2) ukládá 
 

  předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu 
 

Zodpovídá Ing. Bernfeldová Petra, 1. místostarosta Termín:  02.06.2011 
  

__________________________________________________________________________

  
Návrh na prodej pozemku p.p.č. 560/15 v k.ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita 
ul. Slovenská) 
 
Usnesení číslo: 0471/RMOb1014/10/11 
 

04/OM/5 
 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  

1) doporučuje 
 

  zastupitelstvu městského obvodu rozhodnout 
 
a) o prodeji pozemku p.p.č. 560/15 - ostatní plocha, jiná plocha v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
společnosti OZO Ostrava, s.r.o. Ostrava, Frýdecká 680/444, 719 00 IČ 630 00920 za kupní cenu 
818.400,- Kč 

 
b) o uzavření kupní smlouvy ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 
 

2) ukládá 
 

  předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu 
 

Zodpovídá: Ing. Bernfeldová Petra, 1. místostarosta Termín:  02.06.2011 
   

 

__________________________________________________________________________

  
Návrh na změnu zmocnění k podpisu smluv  
 
Usnesení číslo: 0472/RMOb1014/10/11 

04/OM/6 



Statutární město Ostrava 

Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 
 

  

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  

1) zmocňuje 
  

Ing. Petru Bernfeldovou, místostarostku městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz k podpisu všech 
smluv případně jiných právních úkonů, k jejichž podpisu byl dle organizačního řádu nebo dřívějším 
usnesením rady městského obvodu zmocněn  Ing. Jiří Groll a k jejichž podpisu dosud nedošlo 
a současně příslušné usnesení nebylo zrušeno 

Zodpovídá: Ing. Gebauer Tomáš, vedoucí odboru Termín:  31.12.2013 
  

__________________________________________________________________________

  
Projednání žádosti společnosti AGRIBIO spol. s r.o. o prodej domu č. p. 1896 
(Cihelní 25) včetně souvisejícího pozemku parc. č. 2310/10 a části pozemků 
parc. č. 2310/2, parc. č. 2310/3 a parc. č. 2310/4 vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava 
 
Usnesení číslo: 0473/RMOb1014/10/11 
 

04/OM/7 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  

1) bere na vědomí 
  

žádost společnosti AGRIBIO spol. s r.o. se sídlem Cihelní 128/27, 702 00, Ostrava - Moravská Ostrava, 
IČ: 47666277, DIČ: CZ47666277  o koupi domu č. p. 1896 (Cihelní 25) včetně souvisejícího pozemku 
parc. č. 2310/10 a části pozemků parc. č. 2310/2, parc. č. 2310/3 a parc. č. 2310/4 v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava 

2) doporučuje 
  

zastupitelstvu městského obvodu vyhovět žádosti společnosti AGRIBIO spol. s r.o. a prodat dům 
č. p. 1896  (Cihelní 25) včetně souvisejícího pozemku parc. č. 2310/10 a části pozemků parc. č. 2310/2, 
parc. č. 2310/3 a parc. č. 2310/4 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava  

3) ukládá 
  

předložit návrh dle bodu 2) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

 

Zodpovídá: Ing. Bernfeldová Petra, 1. místostarosta Termín:  02.06.2011 
  

__________________________________________________________________________

 

 

  
Žádosti nájemců bytů o ukončení nájmu dohodou (byt č. 5 v domě čp. 638, 
Válcovní č. or. 50, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava a byt č. 7 v domě čp. 1072, 
Na Liškovci č. or. 8, k. ú. Přívoz, obec Ostrava 
 
Usnesení číslo: 0474/RMOb1014/10/11 
 

04/OM/11 



Statutární město Ostrava 

Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 
 

  

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  

1) rozhodla 
  

a) ukončit k datu 30. 4. 2011 nájem bytu č. 7 v domě Na Liškovci 1072/8 v Ostravě-Přívoze, sestávající 
z kuchyně a tří pokojů, sjednaný 
/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, a to 
Dohodou o ukončení nájmu bytu, ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu 

b) neukončit dohodou nájem bytu č. 5 v domě Válcovní 638/50 v Ostravě-Moravské Ostravě, sjednaný 
s Centrom, občanské sdružení, IČ 696 10 371, se sídlem Aloise Gavlase 262/5, 70030 Ostrava-Dubina  

2) zmocňuje 
  

Ing. Blanku Jaloviecovou, vedoucí oddělení správy majetku odboru majetkového k podpisu Dohod 
o ukončení nájmu bytu, ve znění příloh č. 3 a č. 4 předloženého materiálu 

3) ukládá 
  

realizovat bod 1a) tohoto usnesení 

Zodpovídá: Ing. Gebauer Tomáš, vedoucí odboru Termín:  29.04.2011 
 

4) ukládá 
  

realizovat bod 1b) tohoto usnesení 

Zodpovídá: Ing. Gebauer Tomáš, vedoucí odboru Termín:  13.05.2011 
  

__________________________________________________________________________

  
Návrh “Zásad pronajímání bytů ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřených 
městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz” 
 
Usnesení číslo: 0475/RMOb1014/10/11 
 

04/OM/13 
 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  

1) rozhodla 

  a) zrušit platnost „Zásad hospodaření s byty ve vlastnictví statutárního města Ostravy - městského 
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz“ schválené usnesením č. 2452/35 ze dne 10. 1. 2001, včetně 
změn a doplňků schválených dne 5. 12. 2001 usnesením č. 3617/50, dne 30. 4. 2003 usnesením 
č. 534/08, dne 4. 9. 2003 usnesením č. 977/14, dne 12. 8. 2004 usnesením č. 2225/29, dne 
10. 3. 2005 usnesením č. 2976/39, dne 21. 4. 2005 usnesením č. 3120/41, dne 3. 11. 2005 usnesením 
č. 3783/50, dne 20. 4. 2006 usnesením č. 4418/58 a dne 9. 9. 2008 usnesením č. 2387/33/08.    

b) vydat s účinnosti od 1.5.2011 zásady ZAS č. 2011-01 „Zásady pronajímání bytů ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy, svěřených městskému obvodu Moravské Ostrava a Přívoz“ ve znění 
upravené přílohy č. 2 předloženého materiálu 

 
2) ukládá 



Statutární město Ostrava 

Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 
 

  

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení  

Zodpovídá: Ing. Gebauer Tomáš, vedoucí odboru Termín:  28.04.2011 
  

__________________________________________________________________________ 

  
Žádosti o prominutí poplatků z prodlení 
 
Usnesení číslo: 0476/RMOb1014/10/11 
 

04/OM/14 
 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  

1) rozhodla 
 

  a) prominout //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, za byt č. 4 v domě Trocnovská 
998/25, Ostrava-Přívoz, 702 00 v rozsahu 50% poplatky z prodlení z jejich celkové výše 11 942,00 
Kč, to je 5 971,00 Kč, předepsané za opožděné platby nájemného                        5-10/2010, a to za 
podmínky uzavření dohody o prominutí části dluhu do 31. 5. 2011 

 
b) //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////

///////////////////// v rozsahu 50% poplatky z prodlení z jejich celkové výše 4 754,00 Kč, 
to je 2 377,00 Kč,  předepsané za opožděné platby nedoplatků vyúčtování služeb spojených 
s užíváním bytu za období 2007, a to za podmínky  uzavření dohody o prominutí části dluhu 
do 31. 5. 2011 

 
2) zmocňuje 
  

Ing. Petru Bernfeldovou, místostarostku městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz k podpisu 
dohod o prominutí části dluhu podle bodu 1) tohoto usnesení 

3) ukládá 
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

Zodpovídá: Ing. Gebauer Tomáš, vedoucí odboru Termín:  31.05.2011 
  

__________________________________________________________________________

  
Žádost paní Růženy Holovenčukové o snížení nájemného za pronájem nebytových 
prostor v domě Na Hradbách 1922/15, Ostrava – Moravská Ostrava 
 
Usnesení číslo: 0477/RMOb1014/10/11 
 

04/OM/15 
 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
 

 

  
1) projednala 
  

žádost ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, IČ 67691757 o snížení nájemného za 
nebytové prostory v domě Na Hradbách 1922/15, Ostrava - Moravská Ostrava 



Statutární město Ostrava 

Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 
 

  

2) rozhodla 
  

poskytnout //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ////////// slevu nájemného 
za pronájem nebytových prostor v domě Na Hradbách 1922/15, Ostrava – Moravská Ostrava ve výši 
20% současného ročního nájemného po dobu od 1. 5. 2011 do 31. 12. 2011 z důvodů uvedených 
v žádosti o snížení nájemného ze dne 28. 2. 2011 

3) ukládá 
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

Zodpovídá: Ing. Gebauer Tomáš, vedoucí odboru Termín:  15.05.2011 
  

__________________________________________________________________________

  
Informace o výpovědích z nájmu nebytových prostor a návrh záměru pronajmout 
nebytové prostory - jednotka č. 633/901 v domě č. p. 633 (Nádražní 91) a jednotka 
č. 2789/602 v domě č. p. 2789 (Ahepjukova 4) v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
 
Usnesení číslo: 0478/RMOb1014/10/11 
 

04/OM/16 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  

1) bere na vědomí 
 

  a) výpověď, doručenou dne 28. 3. 2011, z nájmu nebytových prostor v domě č. p. 633, 
ul. Nádražní č. or. 91, Ostrava – Moravská Ostrava, danou nájemcem VEKRA OKNA MORAVA 
s.r.o., se sídlem Za Drahou 4355/1, 798 11 Prostějov, IČ 26933128 

 
b) výpověď, doručenou dne 31. 3. 2011, z nájmu nebytových prostor v domě č. p. 2789, 

ul. Ahepjukova č. or. 4, Ostrava – Moravská Ostrava, danou nájemcem Ing. Pavlínou Novákovou, 
bytem Plavecká 1529/1, 700 30 Ostrava – Hrabůvka, IČ 87232570 

 
2) rozhodla 

 
  o záměru pronajmout nebytové prostory 

 
a) jednotku č. 633/901 o výměře 114,22 m2 v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 633, ul. Nádražní 
č. or. 91, Ostrava – Moravská Ostrava  - po firmě VEKRA OKNA MORAVA s.r.o. s ujednáním 
zákazu umístění a provozování výherních hracích automatů (VHA) a videoloterijních terminálů 
(VLT) v pronajatém nebytovém prostoru pod sankcí okamžitého odstoupení od smlouvy ze strany 
pronajímatele 

 
b) jednotku č. 2789/602 o výměře 32,61 m2 v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 2789, 

ul. Ahepjukova č. or. 4, Ostrava – Moravská Ostrava  - po paní Ing. Novákové s ujednáním zákazu 
umístění a provozování výherních hracích automatů (VHA) a videoloterijních terminálů (VLT) 

 
v pronajatém nebytovém prostoru pod sankcí okamžitého odstoupení od smlouvy ze strany 
pronajímatele 

 
3) ukládá 

 
  realizovat bod 2) tohoto usnesení 



Statutární město Ostrava 

Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 
 

  

 
Zodpovídá: Ing. Gebauer Tomáš, vedoucí odboru Termín:  31.05.2011 

  

__________________________________________________________________________

  
Návrh společnosti Skanska Nordica, s.r.o. na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě 
o zřízení věcného břemene v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
Soukenická)  
 
Usnesení číslo: 0479/RMOb1014/10/11 
 

04/OM/18 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  

1) rozhodla 
 

  a) o zřízení věcného břemene k části pozemku parc. č. 3560 pozemek  ve zjednodušené evidenci –
parcela původ Pozemkový katastr (PK) v k. ú.Moravská  Ostrava, obec Ostrava ve prospěch 
společnosti Skanska Nordica, s.r.o.,  se sídlem Praha 1, Olivova 4 čp. 2096/4, PSČ 110 00, 
IČ 26778327 spočívající v právu uložení, provozování, údržby, oprav a odstraňování přípojky 
dešťové kanalizace a v  právu vstupu a vjezdu na pozemek za účelem uložení, provozování, údržby, 
oprav a odstraňování přípojky dešťové kanalizace,  o výměrách v souladu s geometrickým plánem 
jejího skutečného uložení,  na dobu neurčitou, úplatně za jednorázovou úhradu 800,- Kč + zákonná 
sazba DPH za každý i započatý běžný metr přípojky dešťové kanalizace, přičemž oprávněný z 
věcného břemene uhradí náklady spojené s vkladem do katastru nemovitostí 

 
b) o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o  zřízení věcného břemene ve znění přílohy č. 5 

předloženého materiálu 
 

2) zmocňuje 
  

místostarostku  Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene dle bodu 1) tohoto usnesení 

3) ukládá 
  

realizovat uzavření smlouvy o  budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene dle bodu 1) tohoto usnesení

Zodpovídá: Ing. Gebauer Tomáš, vedoucí odboru Termín:  30.09.2011 
  

__________________________________________________________________________

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 

Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 
 

  

  
Žádosti o pronájem nebytových prostor v obvodu Moravská Ostrava a Přívoz  
 
Usnesení číslo: 0480/RMOb1014/10/11 
 

04/OM/19 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  

1) rozhodla 
 

  o uzavření smlouvy o nájmu nebytových prostor v Ostravě – Moravské Ostravě, 28. října 285/13, 
jednotka č. 285/902 o celkové výměře 80,47 m² – po  společnosti RENESANCE veřejná obchodní 
společnost, s účinností od uzavření nájemní smlouvy na dobu neurčitou (dle vzorové smlouvy 
schválené usnesením rady městského obvodu č. 4676/60/10 
ze dne 24. 6. 2010) se společnosti Renesance veřejná obchodní společnost, sídlem 28. října 
č. 13, Ostrava 1, účel nájmu prodej klenotů, se stanovením nájemného ve výši 
240.000,- Kč/rok s ujednáním zákazu umístění a provozování výherních hracích automatů (VHA) 
a videoloterijních terminálů (VLT) v pronajatém nebytovém prostoru pod sankcí okamžitého 
odstoupení od smlouvy ze strany pronajímatele a za podmínky složení jistoty ve výši šestinásobku
měsíčního nájemného včetně záloh na služby  
 

Zodpovídá:  Ing. Gebauer Tomáš, vedoucí odboru Termín:  15.05.2011 
   
2) rozhodla 
  

o uzavření smlouvy o nájmu nebytových prostor v Ostravě – Moravské Ostravě, Nádražní 2341/107, 
jednotka č. 2341/901 o celkové výměře 81,83 m² – po  Středisku rané péče SPRP Ostrava, s účinností 
od uzavření nájemní smlouvy na dobu neurčitou (dle vzorové smlouvy schválené usnesením rady 
městského obvodu  č. 4676/60/10 ze dne 24. 6. 2010) se společností VAJANA, spol. s r. o., 
IČ 427 67 997 se sídlem  Čs. armády 877/20, 710 00 Ostrava 10, v objektu Technických služeb a.s., 
účel nájmu sklad - ponožky, punčochové zboží, se stanovením nájemného ve výši  100,00 Kč/m²/rok 
po dobu 2 měsíců a následně 69 556,00 Kč/rok s ujednáním zákazu umístění a provozování výherních 
hracích automatů (VHA) a videoloterijních terminálů (VLT) v pronajatém nebytovém prostoru pod 
sankcí okamžitého odstoupení od smlouvy ze strany pronajímatele a za podmínky složení jistoty ve výši 
šestinásobku měsíčního nájemného včetně záloh na služby 

 Zodpovídá: Ing. Gebauer Tomáš, vedoucí odboru Termín:  15.05.2011 
   
3) rozhodla 
  

o uzavření smlouvy o nájmu nebytových prostor v Ostravě – Moravské Ostravě, Českobratrská 
1805/32, jednotka č. 1805/904 o celkové výměře 44,15 m² – ///////////////////, s účinností od uzavření 
nájemní smlouvy na dobu neurčitou (dle vzorové smlouvy schválené usnesením rady městského 
obvodu  č. 4676/60/10 ze dne 24. 6. 2010) se společností Trenkwalder a.s., IČ 258 57 011 se sídlem 
Ostrava-Slezská Ostrava, Heřmanická 1648/5, PSČ 710 00,  účel nájmu pracovní a personální agentura, 
se stanovením nájemného ve výši  100,00 Kč/m²/rok po dobu 2 měsíců a následně 180 000,00 Kč/rok s 
ujednáním zákazu umístění a provozování výherních hracích automatů (VHA) a videoloterijních 
terminálů (VLT) v pronajatém nebytovém prostoru pod sankcí okamžitého 

 



Statutární město Ostrava 

Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 
 

  

 

odstoupení od smlouvy ze strany pronajímatele a za podmínky složení jistoty ve výši šestinásobku 
měsíčního nájemného včetně záloh na služby 
 

Zodpovídá: Ing. Gebauer Tomáš, vedoucí odboru Termín:  15.05.2011 
  

__________________________________________________________________________

  
Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací přípojky plynu NTL pro stavbu 
„Stavební úpravy výrobně - administrativního objektu firmy TRANSL, v. o. s. v 
Ostravě“ v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava. 
 
Usnesení číslo: 0481/RMOb1014/10/11 
 

04/OM/20 
 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  

1) rozhodla 
 

  a) udělit společnosti TRANSL, v. o. s., se sídlem Frýdek - Místek, Příborská 333, IČ 25385470, souhlas 
s umístěním a realizací plynové přípojky NTL v dl. 0,7 m, na pozemku parc. č. 3563 ostatní plocha, 
ostatní komunikace v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 
Ostrava, svěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz pro stavbu „Stavební úpravy 
výrobně - administrativního objektu firmy TRANSL, v. o. s., pro účely územního souhlasu 
ve smyslu ust. § 96 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů 

 
b) uzavřít smlouvu o poskytnutí práva provést stavbu, dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 
  

2) zmocňuje 
 

  místostarostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy o poskytnutí práva provést stavbu 
dle bodu 1) tohoto usnesení  
 

3) ukládá 
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

Zodpovídá: Ing. Gebauer Tomáš, vedoucí odboru Termín:  27.05.2011 
  

__________________________________________________________________________

  
Návrh na vydání stanoviska k umístění stavby „OMS PODA-Ostrava, přípojky 
Foersterova, Zelená, Výstavní“ z hlediska její přípustnosti dle regulativů územního 
plánu města Ostravy v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava. 
 
Usnesení číslo: 0482/RMOb1014/10/11 
 

04/OM/21 
 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  

1) rozhodla 



Statutární město Ostrava 

Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 
 

  

  
vydat pro společnost PODA a. s., se sídlem Ostrava, Moravská Ostrava, 28. října 1168/102, 
PSČ 702 00, IČ 25816179, kladné stanovisko s umístěním stavby „OMS PODA – Ostrava, přípojky 
Foersterova, Zelená, Výstavní“ pro územní řízení, na pozemcích parc. č. 2635/4 ostatní plocha, 2635/6 
ostatní plocha, 2635/56 ostatní plocha, 2640/10 ostatní plocha, 2641/1 ostatní plocha, 2641/3 ostatní
plocha, 2641/6 ostatní plocha, 2641/24 ostatní plocha, 2641/25 ostatní plocha, 2642/2 ostatní plocha, 
2642/3 ostatní plocha, 2642/4 ostatní plocha, 2922/1 ostatní plocha ve vlastnictví statutárního města 
Ostrava, svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz a na pozemku nesvěřeném 
parc. č. 2643/1 ostatní plocha ve vlastnictví statutárního města Ostrava dle přílohy č. 5 
v  k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava z hlediska její přípustnosti dle regulativů územního plánu 
města Ostravy. 

2) ukládá 
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

Zodpovídá: Ing. Gebauer Tomáš, vedoucí odboru Termín:  27.05.2011 
  

__________________________________________________________________________

  
Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací stavby „Rekonstrukce kanalizace 
ul. Soukenická, Valchařská a Gorkého“ a vstupem na pozemky dotčené stavbou 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava. 
 
Usnesení číslo: 0483/RMOb1014/10/11 
 

04/OM/22 
 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  

1) rozhodla 

  udělit pro investiční akci statutárního města Ostrava, se sídlem Prokešovo nám. 8, Ostrava, PSČ 729 30, 
IČ 00845451, souhlas s umístěním a realizací stavby „Rekonstrukce kanalizace ul. Soukenická, 
Valchařská a Gorkého“, na pozemcích parc. č. 1418/5, ostatní plocha, ostatní komunikace, 1418/9 
ostatní plocha, ostatní komunikace, 1494/2 ostatní plocha, ostatní komunikace, 1516/3 ostatní plocha, 
zeleň, 1853/3 ostatní plocha, ostatní komunikace, 1853/9 ostatní plocha, ostatní komunikace, 3556 
ostatní plocha, ostatní komunikace, 3559/1 ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřených městskému obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz  a souhlas se vstupem na pozemky dotčených stavbou, pro účely územního 
a stavebního řízení ve smyslu ust. § 86 a § 109 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

2) ukládá 
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

Zodpovídá: Ing. Gebauer Tomáš, vedoucí odboru Termín:  27.05.2011 
  

__________________________________________________________________________

  
Návrh na uzavření smlouvy o poskytnutí práva provést stavbu - vyvedení odfuku 
z regulátoru pro stavbu s názvem „Prodloužená Místecká I. a II. stavba - SO 505 -
Přeložka NTL plynovodu DN 100 ul. Mariánskohorská“ v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava. 

04/OM/23 



Statutární město Ostrava 

Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 
 

  

 
Usnesení číslo: 0484/RMOb1014/10/11 
 

 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  
1) rozhodla 

  uzavřít s Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, se sídlem Praha 4, Na Pankráci 546/56, PSČ 145 05, 
IČ 65993390, smlouvu o právu provést stavbu ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu pro stavbu 
s názvem „Prodloužená Místecká I. a II. stavba - SO 505 - Přeložka NTL plynovodu DN 100 
ul. Mariánskohorská“,  vyvedení odfuku z regulátoru na pozemku parc. č. 2040/1 ostatní plocha, 
sportoviště a rekreační plocha v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 
Ostrava, svěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, pro účely stavebního řízení 
ve smyslu ustanovení § 109 a násl. zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

2) zmocňuje 
  

místostarostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy o poskytnutí práva provést stavbu dle bodu 
1) tohoto usnesení 

3) ukládá 
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

Zodpovídá: Ing. Gebauer Tomáš, vedoucí odboru Termín:  27.05.2011 
  

__________________________________________________________________________

  
Návrh na udělení souhlasu s umístěním stavby „OFFICE BUILDING Ostrava - přípojka 
dešťové kanalizace“ v ul. Soukenická, na pozemku ve zjednodušené evidenci (PK) 
parc. č. 3560 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava.  
 
Usnesení číslo: 0485/RMOb1014/10/11 
 

04/OM/24 
 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  

1) rozhodla 
 

  a) udělit společnosti Skanska Nordica, s. r. o., se sídlem Praha 1, Olivova 4 čp. 2096, PSČ 110 00, 
IČ 26778327, souhlas s umístěním stavby „OFFICE BUILDING Ostrava - přípojka dešťové
kanalizace“ v ul. Soukenická, na pozemek ve zjednodušené evidenci (PK) parc. č. 3560 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřený 
městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, pro účely vydání územního souhlasu ve smyslu ust. 
§ 96 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů. 

 
b) uzavřít smlouvu o poskytnutí práva provést stavbu, dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 

Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 
 

  

2) zmocňuje 
 

  místostarostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy o poskytnutí práva provést stavbu 
dle bodu 1) b) tohoto usnesení 
 

3) ukládá 
 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 
 

Zodpovídá: Ing. Gebauer Tomáš, vedoucí odboru Termín:  27.05.2011 
  

__________________________________________________________________________

  
Návrh na revokaci usnesení č. 210/2/11 ze 3. 2. 2011 a udělení souhlasu s umístěním 
a realizací stavby „Centrum služeb – FIFEJDY“, lokalita ulic Gen. Piky, Lechowiczova 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava. 
 
Usnesení číslo: 0486/RMOb1014/10/11 
 

04/OM/25 
 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  

1) revokuje 
  

usnesení rady městského obvodu č. 210/5/11 ze dne 3. 2. 2011 týkající se souhlasu s umístěním 
stavebních objektů 

2) rozhodla 
  

a) //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// souhlas s umístěním a realizací 
níže uvedených stavebních objektů na pozemcích parc. č. 2202/80, ostatní plocha, zeleň, parc. č. 
2202/129 ostatní plocha, ostatní komunikace, parc. č. 2202/131, ostatní plocha, zeleň, parc. č. 
2206/11 ostatní plocha, zeleň v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního 
města Ostrava, svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, lokalita ulic Gen. Píky a 
Lechowiczova, v rámci stavby „Centrum služeb FIFEJDY“, a to: 

- SO 01 Příprava území - parc. č. 2202/80, 2202/131 
- SO 02 Přeložka kanalizace - parc. č. 2202/80 
- SO 04 Přípojka elektro - parc. č. 2202/80 
- SO 05 Přeložka stožáru VO - parc. č. 2202/129 
- SO 07 Zpevněné plochy - parc. č. 2202/131 
- SO 08 Lapák tuků - parc. č. 2202/80 
- SO 09 Přípojka kanalizace - 2202/80 
- SO 10 Přípojka vody - 2202/80 

b) a souhlas se zásahem požárně nebezpečného prostoru stavby „Centrum služeb FIFEJDY“, (Přístavba 
a nástavba stávající budovy) do pozemků parc. č. 2202/80, 2202/129, 2202/131, 2206/11 a stavby -
 rozšíření sjezdu z pozemků parc. č. 2202/129, 2202/80 na místní komunikaci pozemek 
parc. č. 2206/11 pro účely územního a stavebního řízení ve smyslu ust. § 86 a  § 109 a násl. zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) ve znění pozdějších 
platných předpisů. 

 
c) uzavřít smlouvu o poskytnutí práva provést stavbu, dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 
  
 



Statutární město Ostrava 

Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 
 

  

3) zmocňuje 
 

  místostarostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy o poskytnutí práva provést stavbu dle bodu 
2) b) tohoto usnesení 

  

 
4) ukládá 

 
  realizovat bod 2) tohoto usnesení 

 
Zodpovídá: Ing. Gebauer Tomáš, vedoucí odboru Termín:  27.05.2011 

  

__________________________________________________________________________ 

  
Návrh na revokaci usnesení č. 206/5/11 ze dne 3. 2. 2011 a udělení souhlasu 
s umístěním a realizací stavby „Polyfunkční dům VACLAW na Kostelním náměstí 
v Moravské Ostravě“, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava.  
 
Usnesení číslo: 0487/RMOb1014/10/11 
 

04/OM/26 
 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  

1) revokuje 
  

usnesení rady městského obvodu č. 206/5/11 ze dne 3. 2. 2011 týkající se souhlasu s umístěním stavby 

2) rozhodla 
 

  a) udělit společnosti House VACLAW s. r. o., se sídlem Ostrava - Přívoz, Korejská 877/14, 
PSČ 702 00, IČ  28570685, souhlas s umístěním stavby na pozemky dotčené úpravou komunikace, 
nových inženýrských sítí a přeložek, vybudování podzemních a nadzemních části objektu 
na pozemcích parc. č. 3478/1 ostatní plocha, ostatní komunikace, parc. č. 3478/3 ostatní plocha, 
ostatní komunikace, parc. č. 10/1 ostatní plocha, jiná plocha a parc. č. 3479/3 ostatní plocha, ostatní 
komunikace, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřených městskému obvodu Moravská 
Ostrava a Přívoz v rámci stavby „Polyfunkční dům VACLAW na Kostelním náměstí v Moravské 
Ostravě“, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a to v rozsahu: 

 
pozemek parc. č. 3478/1 - přeložka NN, změna dimenze vodovodu z DN 100 na DN 80, vybudování 
kanalizační přípojky, úprava komunikace, rozvody veřejného osvětlení 
pozemek parc. č. 3478/3 - přeložka NN 
pozemek parc. č. 10/1 - přeložka NN, vybudování kanalizační přípojky, přeložka teplovodu, 
vybudování podzemní části 1. PP - garáže, nadzemní část objektu 2. - 6. NP, komunikace, rozvody 
veřejného osvětlení  
pozemek parc. č. 3479/3 - vybudování nové kanalizační a vodovodní přípojky, umístění čtyř 
podélných parkovacích stání, sjezdu do podzemních garáží, umístění části 1. PP  
 
pro účely územního řízení ve smyslu ust. § 86 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 

 
a) uzavřít smlouvu o poskytnutí práva provést stavbu, dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 
 
 
 



Statutární město Ostrava 

Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 
 

  

 
3) zmocňuje 

 
  místostarostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy o poskytnutí práva provést stavbu dle bodu 

2) b) tohoto usnesení 
 

4) ukládá 
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Gebauer Tomáš, vedoucí odboru Termín:  27.05.2011 
  

__________________________________________________________________________ 

  
Žádost nájemce SAS agent, s.r.o. o ukončení nájmu nebytových prostor v domě 
č. p. 2572, Zeyerova 1, Kostelní 3, Masarykovo nám. 7, 8 dohodou ke dni 30. 4. 2011 
 
Usnesení číslo: 0488/RMOb1014/10/11 
 

04/OM/27 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  

1) projednala 
 

  žádost společnosti SAS agent, s.r.o., se sídlem Ostrava, Moravská Ostrava, Pivovarská 3187/13, 
PSČ 702 00, IČ 253 97 958, doručenou dne 19. 4. 2011, o ukončení nájmu nebytových prostor v domě 
č. p. 2572, ul. Zeyerova 1, Kostelní 3, Masarykovo nám. 7, 8 dohodou ke dni 30. 4. 2011 
 

2) rozhodla 
 

  ukončit nájem nebytových prostor v domě č. p. 2572, ul. Zeyerova 1, Kostelní 3, Masarykovo nám. 7, 
8, založený smlouvou o nájmu nebytových prostor ze dne 29. 5. 2008, se společností SAS agent, s.r.o., 
se sídlem Ostrava, Moravská Ostrava, Pivovarská 3187/13, PSČ 702 00, IČ 253 97 958 dohodou ke dni 
30. 4. 2011 
 

3) zmocňuje 
 

  vedoucí oddělení správy majetku k podpisu dohody o ukončení nájmu 
 

4) ukládá 
 

  realizovat bod 2) tohoto usnesení 
 

Zodpovídá: Ing. Gebauer Tomáš, vedoucí odboru Termín:  30.04.2011 
  

__________________________________________________________________________

 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 

Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 
 

  

  
Žádost Zdeňka Tofla – ZDENY, Sušilova 1, 709 00, Ostrava - Mariánské Hory, 709 00, 
IČ 48789836, o finanční pomoc  
 
Usnesení číslo: 0489/RMOb1014/10/11 
 

05/OŠV/1 
 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
 

  
1) bere na vědomí 

 
  žádost Zdeňka Tofla - ZDENY, Sušilova 1, 709 00 Ostrava - Mariánské Hory, IČ 48789836, o finanční 

 pomoc na realizaci projektu Souznění - Mezinárodního festivalu adventních a vánočních zvyků, koled 
a řemesel, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 
 

2) doporučuje 
 

  zastupitelstvu městského obvodu neposkytnout 
 
peněžitý dar Zdeňku Toflovi - ZDENY, Sušilova 1, 709 00 Ostrava - Mariánské Hory, IČ 48789836, 
na realizaci projektu Souznění - Mezinárodního festivalu adventních a vánočních zvyků, koled, 
a řemesel 
 

3) ukládá 
 

  předložit návrh dle bodu 2) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu 
 

Zodpovídá: Kuřec Tomáš, 2. místostarosta Termín:  02.06.2011 
  

__________________________________________________________________________

  
Žádost Římskokatolické farnosti Ostrava - Moravská Ostrava, Náměstí Msgre Šrámka 
1760/4, 729 15 Ostrava, Moravská Ostrava, IČ 45234019, o peněžitý dar 
 
Usnesení číslo: 0490/RMOb1014/10/11 
 

05/OŠV/2 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  
1) bere na vědomí 

 
  žádost Římskokatolické farnosti Ostrava, Moravská Ostrava, Náměstí Msgre Šrámka 176/4, 729 15 

Ostrava, Moravská Ostrava, IČ 45234019, o peněžitý dar na realizaci akce “Noc kostelů”, ve znění 
přílohy č. 1 předloženého materiálu 
 

2) rozhodla 
 

  poskytnout peněžitý dar Římskokatolické farnosti Ostrava, Moravská Ostrava, Náměstí Msgre Šrámka 
176/4, 729 15 Ostrava, Moravská Ostrava, IČ 45234019, na realizaci akce “Noc kostelů”, konané dne
27. 5. 2011, a to na nákup dataprojektoru ve výši 20 000,-- Kč a uzavřít darovací smlouvu, ve znění 
přílohy č. 2 předloženého materiálu 
 
 
 



Statutární město Ostrava 

Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 
 

  

3) zmocňuje 
  

místostarostu Tomáše Kuřece k podpisu darovací smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení  

4) ukládá 
 

  realizovat bod 2) tohoto usnesení 
 

Zodpovídá: Mgr. Kuchařová Věra, vedoucí odboru Termín:  06.05.2011 
  

_________________________________________________________________________  
 
Žádost Sportovní basketbalové školy Ostrava o.s., ul. Václava Košaře č. 22, 700 30 
Ostrava - Dubina, IČ 69610576, o finanční dar 
 
Usnesení číslo: 0491/RMOb1014/10/11 
 

 
05/OŠV/3 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  

1) bere na vědomí 
  

žádost Sportovní basketbalové školy Ostrava o.s., ul. Václava Košaře č. 22, 700 30 Ostrava - Dubina, 
IČ 69610576, o finanční dar 

2) ukládá 
  

neposkytnout peněžitý dar  Sportovní basketbalové školy Ostrava o.s., ul. Václava Košaře č. 22, 700 30 
Ostrava - Dubina, IČ 69610576 

3) ukládá 
  

vyrozumět žadatele dle bodu 2) tohoto usnesení 

Zodpovídá: Mgr. Kuchařová Věra, vedoucí odboru Termín:  02.05.2011 
  
______________________________________________________________________________________

  
Žádost Alliance Francaise Ostrava, o.s, Na Hradbách 12, 702 00 Ostrava, 
IČ 68145446, o finanční příspěvek 
 
Usnesení číslo: 0492/RMOb1014/10/11 
 

05/OŠV/4 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  

1) bere na vědomí 
  

žádost Alliance Francaise Ostrava, o.s., Na Hradbách 12, 702 00 Ostrava, IČ 68145446, o finanční 
příspěvek na realizaci představení lotrinského pouličního divadla Azimutes, ve znění přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

2) rozhodla 
  

poskytnout peněžitý dar  Allianci Francaise Ostrava, o.s., Na Hradbách 12, 702 00 Ostrava, 
IČ 68145446, na realizaci představení lotrinského pouličního divadla Azimutes na Jiráskově náměstí 



Statutární město Ostrava 

Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 
 

  

v rámci  Svátků hudby dne 24. 6. 2011, a to na zajištění reklamy a propagace, vyhotovení plakátů 
a jejich výlep ve výši 20 000,-- Kč  a uzavřít darovací smlouvu, ve znění přílohy č. 2 předloženého 
materiálu za podmínky, že budou současně dodržena pravidla poskytnutí podpory de minimis ve smyslu 
Nařízení Komise (ES) č. 1998/2006 ze dne 15. 12. 2006 o použití článku 87 a 88 Smlouvy na podporu 
de minimis zveřejněného v Úředním věstníku Evropské unie dne 28. 12. 2006  

3) zmocňuje 

 místostarostu Tomáče Kuřece k podpisu darovací smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení 

4) ukládá 
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

Zodpovídá: Mgr. Kuchařová Věra, vedoucí odboru Termín:  06.05.2011 
  

__________________________________________________________________________

  
Žádost Ostravské univerzity v Ostravě, Dvořákova 7, 701 03 Ostrava, IČ 61988987 
o finanční podporu 
 
Usnesení číslo: 0493/RMOb1014/10/11 
 

05/OŠV/5 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  

1) bere na vědomí 
  

žádost Ostravské univerzity v Ostravě, Dvořákova 7, 701 03 Ostrava, IČ 61988987, o finanční podporu 
na realizaci vědecko - společenské akce pod názvem “X. sjezd českých historiků”, ve znění přílohy č. 1 
předloženého materiálu  

2) doporučuje 
 

  zastupitelstvu městského obvodu 
 
neposkytnout peněžitý dar Ostravské univerzitě v Ostravě, Dvořákova 7, 701 03 Ostrava, 
IČ 61988987, na realizaci vědecko - společenské akce pod názvem “X. sjezd českých historiků” 
 

3) ukládá 
 

  předložit návrh dle bodu 2) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu 
 

Zodpovídá: Kuřec Tomáš, 2. místostarosta 
 

Termín:  02.06.2011 

  

__________________________________________________________________________

 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 

Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 
 

  

Žádost mjr. v.v. Stanislava Klocka, předsedy organizačního výboru “Vzdušné síly 
Ostravě” o finanční příspěvek 
 
Usnesení číslo: 0494/RMOb1014/10/11 
 

05/OŠV/6 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  

1) bere na vědomí 
  

žádost mjr. v.v.  /////////////////////////////////////////////////////////////////////, o finanční příspěvek na realizaci 5. 
ročníku společensko - kulturní akce “Vzdušné síly Ostravě”, ve znění přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

2) rozhodla 
  

poskytnout peněžitý dar mjr. v.v.  //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 5. ročníku 
společensko  - kulturní akce “Vzdušné síly Ostravě”, konané dne 29. 4. 2011  ve výši 20 000,-- Kč, a to 
na částečnou úhradu nákladů spojených s pronájmem sálu a zajištění občerstvení pro účinkující  

3) zmocňuje 
  

místostarostu Tomáše Kuřece k podpisu darovací smlouvy dle bodu 2. tohoto usnesení 

4) ukládá 
 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Mgr. Kuchařová Věra, vedoucí odboru Termín:  06.05.2011 
  

__________________________________________________________________________

  
Žádost MŠO, Lechowiczova 8, PO, IČ 66739721, o likvidaci neupotřebitelného majetku 
 
Usnesení číslo: 0495/RMOb1014/10/11 
 

05/OŠV/7 
 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  

1) bere na vědomí 
  

žádost Mateřské školy Ostrava, Lechowiczova 8, příspěvková organizace, IČ 66739721, o vyřazení 
neupotřebitelného majetku, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) souhlasí 
  

s vyřazením a ekologickou likvidací neupotřebitelného majetku Mateřské školy Ostrava, 
Lechowiczova 8, příspěvková organizace, IČ 66739721, dle důvodové zprávy 

3) ukládá 

  realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Mgr. Kuchařová Věra, vedoucí odboru Termín:  02.05.2011 
  



Statutární město Ostrava 

Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 
 

  

__________________________________________________________________________

 
Návrh na vyplacení mimořádné odměny Mgr. Filipu Rohanovi, řediteli Centra kultury a 
vzdělávání Moravská Ostrava, PO, IČ 68917066 
 
Usnesení číslo: 0496/RMOb1014/10/11 
 

05/OŠV/8 
 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
 
1) bere na vědomí 
  

zápis z rozborů hospodaření Centra kultury a vzdělávání Moravská Ostrava, příspěvková 
organizace, za rok 2010 ze dne 6. 4. 2011, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 
  

o poskytnutí odměny Mgr. Filipu Rohanovi, řediteli Centra kultury a vzdělávání Moravská Ostrava, 
příspěvková organizace, dle důvodové zprávy 

3) ukládá 

  realizovat bod 2) tohoto usnesení 

Zodpovídá: Mgr. Kuchařová Věra, vedoucí odboru Termín:  02.05.2011 
  

__________________________________________________________________________

  
Informace z 1. jednání konkurzní komise na funkci ředitele/ky MŠO, Šafaříkova 9, PO, 
IČ 75027364 
 
Usnesení číslo: 0497/RMOb1014/10/11 
 

05/OŠV/10 
 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  

1) bere na vědomí 
   

zápis z 1. jednání konkurzní komise na funkci ředitele/ky Mateřské školy Ostrava, Šafaříkova 9, 
příspěvková organizace, IČ 75027364, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 
 

2) rozhodla 
   

o vyřazení z konkurzu na funkci ředitele/ky Mateřské školy Ostrava, Šafaříkova 9, příspěvková 
organizace, IČ 75027364, 
////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, dle důvodové zprávy 
 

3) ukládá 
   

realizovat bod 2) tohoto usnesení 
 

Zodpovídá: Mgr. Kuchařová Věra, vedoucí odboru Termín:  04.05.2011 
  

__________________________________________________________________________

  



Statutární město Ostrava 

Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 
 

  

Návrh na poskytnutí odměny ředitelům příspěvkových organizací mateřských 
a základních škol 
 
Usnesení číslo: 0498/RMOb1014/10/11 
 

05/OŠV/11 
 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  
1) rozhodla 

 
  poskytnout odměny ředitelům příspěvkových organizací mateřských a základních škol zřizovaných 

statutárním městem Ostrava, městským obvodem Moravská Ostrava a Přívoz z limitu prostředků 
na platy a odměny za pracovní pohotovost přidělených příspěvkovým organizacím pro rok 2011 nebo 
z fondu odměn příspěvkových organizací, za úspěšné splnění mimořádných nebo zvlášť významných 
pracovních úkolů, ve znění přílohy č. 1 a 2 předloženého materiálu  
 

2) ukládá 
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

Zodpovídá: Mgr. Kuchařová Věra, vedoucí odboru Termín:  04.05.2011 
  

__________________________________________________________________________

  
Informace o prázdninovém provozu MŠ zřízených SMO, MOb Moravská Ostrava 
a Přívoz 
 
Usnesení číslo: 0499/RMOb1014/10/11 
 

05/OŠV/12 
 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  

1) projednala 
 

  přerušení provozu mateřských škol zřízených statutárním městem Ostrava, městským obvodem 
Moravská Ostrava a Přívoz v měsících červenci a srpnu 2011, dle důvodové zprávy 
 

2) souhlasí 
   

na základě § 3 odst. (1) vyhlášky č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, ve znění pozdějších 
předpisů, s přerušením a zabezpečením provozu mateřských škol zřízených statutárním městem 
Ostrava, městským obvodem Moravská Ostrava a Přívoz v měsících červenci a srpnu 2011, 
dle důvodové zprávy 
 

3) ukládá 
   

realizovat bod 2) tohoto usnesení 
 

Zodpovídá: Mgr. Kuchařová Věra, vedoucí odboru Termín:  28.04.2011 
  

__________________________________________________________________________

  

 

 
Návrh na určení platu řediteli příspěvkové organizace 07/OVV/1 



Statutární město Ostrava 

Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 
 

  

 
Usnesení číslo: 0500/RMOb1014/10/11 
 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
 
1) rozhodla 
  

s účinností od 1. 5. 2011 určit plat ředitelce Základní školy waldorfské Ostrava, příspěvková 
organizace, Ing. Ľubici Havelkové dle důvodové zprávy 

2) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

Zodpovídá: Ing. Petrošová Jana, vedoucí odboru Termín:  27.04.2011 
 

3) ukládá 
  

seznámit ředitelku příspěvkové organizace s rozhodnutím dle bodu 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Mgr. Kuchařová Věra, vedoucí odboru Termín:  29.04.2011 
  

__________________________________________________________________________

  
Návrh na výpůjčku movitého majetku 
 
Usnesení číslo: 0501/RMOb1014/10/11 
 

07/OVV/2 
 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  

1) rozhodla 
 

  uzavřít smlouvu o výpůjčce movitého majetku - reklamní nafukovací brány, inv. č. 9, se společností 
RWR s.r.o., Vřesová 530, Vřesina 742 85, IČ 27793460, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu  
 

2) ukládá 
 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 
 

Zodpovídá: Ing. Petrošová Jana, vedoucí odboru Termín:  22.04.2011 

  

__________________________________________________________________________ 

  
Návrh na uzavření dohody o používání služebního motorového vozidla pro soukromé 
účely 
 
Usnesení číslo: 0502/RMOb1014/10/11 
 

07/OVV/3 
 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
 

  
1) rozhodla 



Statutární město Ostrava 

Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 
 

  

 
  poskytnout služební motorové vozidlo ŠKODA SUPERB, registrační značka 2T2 2101, starostovi 

městského obvodu k používání pro soukromé účely dle dohody ve znění přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 
 

2) zmocňuje 
 

  místostarostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu dohody dle bodu 1) tohoto usnesení 
 

3) ukládá 
 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 
 

 Zodpovídá: Ing. Petrošová Jana, vedoucí odboru Termín:  22.04.2011 
  

__________________________________________________________________________ 

  
informace o jednání zástupců městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
se společností Sodexo – zařízení školního stravování, s.r.o. 
 
Usnesení číslo: 0503/RMOb1014/10/11 
 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  
1) bere na vědomí 
   

informaci o jednání zástupců městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz se společností Sodexo –
zařízení školního stravování, s.r.o., IČ 25604180 ve věci Smlouvy o zajišťování služeb v oblasti 
školního stravování a pověřuje místostarostu Tomáše Kuřece k dalšímu jednání o úpravě stávajících 
podmínek smlouvy včetně doby jejího trvání    
 

  

__________________________________________________________________________

  
Informace ve věci přeložky sítě VN a NN (lokalita ulice Poděbradova/Kolejní) 
 
Usnesení číslo: 0504/RMOb1014/10/11 
 

 
 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  

1) bere na vědomí 
   

informaci ve věci přeložky sítě VN a NN (lokalita ulice Poděbradova/Kolejní), vyvolanou společností 
DEV Company, spol. s r.o., IČ 47679620  a možné změně její trasy oproti původně vyprojektované 
trase 
 

  

  

__________________________________________________________________________

  

  


